
DNES 2. června 2008 KULTURA - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz D5

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

27 šatů 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Superhrdina 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Kuličky (Olga Dabrowská, Česko 2007)
Povídkový film o tom, jak ženy manipulují
s muži. O drobných vydíráních, o pláči, o slzách,
o schopnosti se obětovat pro vysněný cíl,
o sexu ve službách, o tom, jak využít empatie.

18.45, 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

OldBoy (Chanwook Park, Jižní Korea 2003)
19.30

LUCERNA
Minská 565/19, 549 247 070

Bobule 18.30

Co my jen víme?! 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Indiana Jones a království křišťálové lebky
14.40, 16.20, 17.20, 19.00, 20.00, 21.40

Oko bere 14.30, 17.00, 19.30
Smrt on-line 15.20, 17.35, 19.45, 21.55
U mě dobrý 15.45, 18.00, 20.15
Mejdan v Las Vegas 16.10, 18.20, 20.30
Bobule 15.05, 17.10, 19.15, 21.20

SCALA
Moravské náměstí 3, 542 211 659

Asterix a Olympijské hry 17.30
4 měsíce, 3 týdny a 2 dny 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341

Taková normální rodinka 20.00
Zlatý kompas 17.30

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671:

Náš vůdce 20.00

Modřice

PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

Indiana Jones a království křišťálové lebky
15.20, 16.50, 18.00, 19.30, 20.40

U mě dobrý 15.10, 17.40, 20.00
Oko bere 15.05, 17.50, 20.30
Smrt on-line 17.00, 19.20, 21.40
Bobule 15.00, 17.30, 19.40, 21.50
Taková normální rodinka

16.00, 18.10, 20.20
Smutek paní Šnajderové

16.30, 19.00, 21.30
Mejdan v Las Vegas 16.40, 21.25
Penelope (Mark Palansky, USA/Velká Britá-
nie 2006) 19.10
Iron Man 17.25, 20.10

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 517 347 770

U mě dobrý 17.30
Karamazovi 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034

U mě dobrý 18.00, 20.00
Horton 16.30
Bláznovo zlato 18.30, 20.30

Boskovice
KINO PANORAMA
Kpt. Jaroše 15:

Rozvzpomínání
Výstava série suchých pastelů Libuše
Baďurové.

Trvá do 15. června 2008

Brno
GALERIE JEŘABINKA
Klobásova 14:

Výstava obrazů
Jan Čihák, krajiny Vysočina, květinová
zátiší.

Trvá do 4. června 2008

GALERIE SKLEPENÍ
nám. Svobody 8:

Břetislav Štorm
Architekt, památkář, kreslíř a heraldik,
od jehož narození uplynulo v roce 2007
sto let, byl jednou z vůdčích osobností
katolické moderny.

Trvá do 28. června 2008

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE
Radnická 4:

Divocí sobi na Babí hoře
Svatopluk Klimeš. Výstavní projekt vy-
chází z pobytu za polárním kruhem
v zemi původních obyvatel Sámů (La-
ponců). Ústřední je cyklus převážně čer-
nobílých fotografií interpretovaných oh-
něm a světlem, inspirovaný seity – mís-
ty se zvláštním kamenem či dřevem
s přisuzovanou magickou mocí.

Trvá do 11. června 2008

Břeclav
MEVA
Na Řádku 7:

Výstava obrazů
Jozef Chrena – krajiny: akryl, olej.

Trvá do 6. června 2008

Kuřim
GALERIE AD ASTRA
Křížkovského 48:

Pavel Hayek – Bestiář a herbář
Výstava výtvarných prací.

Trvá do 8. června 2008

Kyjov
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Kyjov:

Práce dětí
Výstava keramiky, výtvarných prací
a plastikových modelů.

Trvá do 16. června 2008

Znojmo
KAPLE SV. VÁCLAVA
Mikulášské náměstí:

Výstava fotografií
Větrné mlýny z Čech a Moravy poutní-
ka Petra Bořila. Trvá do 15. června 2008

KINO SVĚT
Havlíčkova:

Výstava fotografií
Czech Press Photo 2007, 1. místo v kate-
gorii Každodenní život. Alena Dvořáko-
vá, Viktor Fischer: Nejvyšší Čech.

Trvá do 6. července 2008

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Zdena Dufková
Poradna pro kutily a koníčkáře: ing. Jiří
Adolf Pleskač – červnová bylinková po-
radna
Hosté: Jan Lán, prof. Miloslav Buček,
Mgr. J. Brychta – rozhovor se zástupci

nejstaršího pěveckého sboru na Moravě,
čili o stošedesátileté historii Žďárského
pěveckého souboru Svatopluk. 9.05

Rendez-vous
Moderátor: Marcela Antošová
Setkání s prof. Ivo Provazníkem – také
o novém oboru, který se jmenuje bioin-
formatika a vychovává lidi, kteří rozumě-
jí technice i medicíně – tedy také o použi-
tí počítačů v diagnostice chorob, ale
i o tom, jak vychovávat tři děti 14.05

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Varhanní koncert
(Zdislava Makariusová) 17.00
Klavírní recitál
(Martin Kobylík) 19.30

KLUB MK
Vlhká 21:

Taneční zábava
(Dechovka hraje k tanci, zpěvu i posle-
chu.) 17.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(r'n'b, hip hop, afro-latino) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Noche Latina
(výuka latinskoamerických tanců, DJ
Willy) 20.00

MUSILKA
Musilova 2a:

J. Samson Lenk & R. Zenkl
(koncert) 19.30

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Jungle
(Jungle, DnB, dýdžejové: Redrum Crew
and guests) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Quite Quiet + Pinking Shears
(koncert) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Cuba libre hits party
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:
Arco
(hudební večer, funky'n'jackin'house)

20.00

Moravský Krumlov
ZÁMEK
Moravský Krumlov:

Concentus Moraviae
(Mezinárodní hudební festival 13 měst;
Borbála Dobozy – cembalo) 19.30

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Alchymista
(Poutavý příběh podle slavného knižní-
ho bestselleru.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské nám. 5, 542 214 903

Čistá kořist
(Agentura Harlekýn, s. r. o.; Hrají: L. Mrk-
vička, H. Sršňová, V. Postránecký,
V. Udatný, F. Sychra a další.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Bitva u Lipan
(Národopisný kabaret.) 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Sloní muž
(Život a dobrodružství Josepha C. Mer-
ricka.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

Datel a bubeníček

(Divadelní představení pro nejmenší.)
9.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Vydrž, miláčku!
(Činoherní scéna.) 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Antigóna
(Příběh lásky až za hrob.) 19.00
Malá scéna
(Když chceš, ve tmě vždycky něco uvi-
díš) 19.30

Brno (krch) - Fotbalová hřiště na ves-
nických periferiích – v polích, za
JZD, u letiště, vedle cirkusu – si vzal
na mušku fotograf Tomáš Pospěch.
Jeho nejnovější díla představují spor-
tovní utkání s jejich vrcholovými mo-
menty tak trochu „obrácená naru-
by“. Galerie Artistů kina Art je vysta-
vuje až do konce července.

Pospěch ve svém díle narušuje tra-
diční modely dokumentu, krajinář-
ské fotografie i fotografie sportu.

„Tradice fotbalu v sobě obsahuje
důraz na rozhodující okamžik, dyna-
miku a pohyb. Mne zajímal klid, kra-
jinářský rozměr tohoto zvláštního ví-
kendového setkávání mužů v příro-
dě,“ uvedl ke svému dílu Pospěch.
Svůj projekt věnoval milovníkům trá-
vy, spadaného listí a české vesnice.

Brno - Dva muzikanti, z nichž je-
den patří ke světové špičce a druhý
k pilířům českého folku, Radim Zen-
kl a Jaroslav Samson Lenk vyrážejí
po republice na svou Troubadour
tour. Startují dnes z Brna.

Od půl osmé zazní na Musilce ne-
jen zpěv a kytara, ale též mandolí-
na, flétny či didgeridoo. Vstupné
na koncert plný známých Samsono-
vých písniček, Zenklových virtuóz-
ních skladeb pro mandolínu a tra-
dičních keltských písní činí 180 ko-
run.

„Kamarádi říkají, že ten název je
pro nás naprosto přiléhavý,“ pozna-
menává Samson se smíchem. I pro-
to, že po vzoru středověkých truba-
dúrů se i oni několikrát zastaví na
hradech a zámcích. Například na
největší hradní zřícenině u nás,

Rabí. „S Radimem jsme se párkrát
potkali na pódiích, zajamovali a zjis-
tili, že se nám líbí stejná muzika
a že by nebylo špatné si spolu za-
hrát. Radim se v posledních letech
věnuje irským píšťalám, což je ne-
smírně krásná věc. A tak jsme si řek-
li, že by bylo dobře ji spojit ještě
s krásným prostředím,“ vysvětluje
Lenk, jak se zrodil nápad na společ-
né turné dvou muzikantů, z nichž je-
den žije ve Starém Plzenci u Plzně
a druhý ve Spojených státech.

Troubadour tour tak nabídne jedi-
nečné koncerty, na nichž se promísí
Samsonovy písničky, v nichž mu
skvěle sekunduje Radim Zenkl,
a Zenklovy mistrovské kousky,
k nimž mu doprovod hraje Jaroslav
Samson Lenk.

„Vůbec poprvé jsme spolu hráli ně-

kdy před deseti lety, kdy jsem byl při-
zván ke šňůře trojice Lenk–Redl–Ja-
noušek. Ale pro tenhle projekt jsme
se rozhodli, že se posuneme dál, že
najdeme průnik toho, co oba hraje-
me. Takže já jeho písničky podpořím
vyhrávkami na mandolínu a na flétnu
a zpěvem druhých hlasů. On se zas
naučil pěkné doprovody k irským in-
strumentálkám, což obnáší různé
typy hraní na kytaru,“ dodává Zenkl.

A Samson okamžitě zdůrazňuje,
že tohle hraní je mimořádně obtíž-
né: „Hraju jiné typy postupů a har-
monií, akord se mění dvakrát bě-
hem jednoho taktu. Je tam spousta
ruční práce,“ vysvětluje a levou ru-
kou naznačuje pohyby po hmatníku
kytary.

MARKÉTA ČEKANOVÁ
s přispěním Kristýny Chmelíkové

Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Čínská medicína tianshi
Ve společenské místnosti Galerie města
Blanska. 16.30

Boskovice
MATEŘSKÉ CENTRUM
Boskovice:

Noví trpaslíci v parku
Dootevření jedinečné Trpasličí naučné
stezky. Akce se koná u příležitosti Dne
životního prostředí. Vytvoříte Trpasličí
strom, čekají vás společné úkoly, spous-
ta povídání, seznámíte se s nejmenším tr-
paslíčkem. 16.30–18.00

Brno
CRA LATA
Plovdivská 8:

Táčky – barvení textilu
Řemeslně-umělecký klub pro mládež
i dospělé. 19.30–21.30

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Výtvarná dílna
Americká vitráž – skleněný svícen.

18.00–21.00

Volný čas

Otevřené expozice

Český rozhlas Brno

Kluby Hudební večery

BRNO
Offenbachův Orfeus
v procházce operou
Další díl cyklu Krásná hudba v čase,
který zájemcům v Domě pánů z Kun-
štátu nabízí procházku dějinami ope-
ry od jejích počátků až po 20. století,
se věnuje francouzskému skladateli
Jacquesu Offenbachovi. Od devate-
nácti hodin se bude promítat záznam
opery-féerie Orfeus v podsvětí. Zpí-
vají Natalie Dessay a Laurent Naou-
ri. (krch)

BRNO
Indie dvojkoncert
dnes v Pekárně
Pražské folkové trio Quite Quiet in-
spirující se americkou písničkářskou
tradicí vystoupí dnes večer ve Staré
Pekárně spolu s chomutovskou indie
formací Pinking Shears. (krch)

Pohřby dnesPohřby dnes
Pondělí 2. 6. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.30 – Edmund Zimola, 1946, Brno • 
10.00 – Vojtěch Ponížil, 1944, Vrano-
vice • 10.30 – Marta Kočí, 1942, Brno 
• 11.00 – Antonie Vařílková, 1929, 
Blažovice • 11.30 – Bohumil Žlůva, 
1926, Brno • 12.00 – Antonín Čásla-
va, 1923, Zbýšov • 13.15 – Richard 
Harabus, 1924, Brno • 14.00 – Jaro-
slav Hlučil, Mgr., 1923, Brno • 15.30 
– Vlasta Oehlová, 1919, Brno • 16.15 
– Aloisie Skotnicová, 1915, Brno

Úterý 3. 6. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.30 – Jiřina Mocová, 1946, Brno • 10.00 
– Miroslava Krejstová, 1913, Brno • 
11.00 – Ludmila Patočková, 1931, Brno 
• 11.30 – Libuše Svobodová, 1934, 
Chrudichromy • 12.00 – Jarmila Paláš-
ková, 1914, Brno • 14.00 – Štěpánka 
Vallová, 1929, Brno • 14.45 – Ludvík 
Navrátil, 1926, Brno • 16.15 – Klement 
Klimeš, 1942, Modřice

Obřadní síň, Blansko:
14.30 – Miloslav Štěrba, 1945, Blansko

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

■ Výzva pořadatelům
Zařazení do servisu

Organizátorům zábav, kulturních
programů a volnočasových
aktivit:

Pokud chcete, aby se vámi
pořádané kulturní či volnočasové
akce objevily na stránkách deníku
MF DNES, zasílejte své tipy
i s kontaktem na redakční
e-mailovou adresu.
redbrn@mfdnes.cz

SAMSON LENK. Dnes zazpívá
v brněnské Musilce. FOTO: ARCHIV

Kina Program na 2. června

Divadla Dnes uváděné inscenace

KULTURNÍ TIPYPospěch a fotbal:
Bezúčelná

procházka v Artu

Výše uvedené ceny neobsahují následující povinné příplatky: letištní a bezpečnostní taxy
včetně pozemních služeb, palivový příplatek, cestovní pojištění BlueComfort, vízum do Egypta.

NEVÁHEJTE A OBJEDNEJTE SI SVOU DOVOLENOU PRÁVĚ TEĎ!
DOVOLENÁ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENÍ!

Cestovní kancelář Blue Style s.r.o.
Masarykova 2 a 33, Brno     Denisova 2, Olomouc OZC Zlaté jablko, Zlín

tel.: 542 214 172     tel.: 585 204 424 tel.: 571 817 308
e-mail:  info@blue-style.cz        www.blue-style.cz

BS - bez stravování PP - polopenze AI - all inclusive

Destinace ubytování termín strava cena
Egypt Sharm hotel 4.6. (8 dní) PP 6 690 Kč
Egypt Hurghada hotel 4.6. (8 dní) PP 6 590 Kč
Egypt Sharm hotel 4.6. (11 dní) AI 8 790 Kč
Turecká riviéra hotel 4.6. (12 dní) PP 8 990 Kč
Ostrov Kréta vila s bazénem 4.6. (11 dní) BS 7 590 Kč
Chalkidiki vila s bazénem 4.6. (11 dní) BS 4 990 Kč
Turecká riviéra hotel 5.6. (8 dní) PP 7 990 Kč
Ostrov Djerba hotel 5.6. (8 dní) AI 6 990 Kč
Ostrov Rhodos vila s bazénem 5.6. (8 dní) BS 7 590 Kč
Egypt Hurghada hotel 5.6. (12 dní) PP 7 680 Kč
Tunisko hotel 6.6. (12 dní) AI 9 590 Kč
Ostrov Djerba hotel 6.6. (12 dní) PP 8 590 Kč

NEJLEPŠÍ PARTNER PRO NEJLEPŠÍ DOVOLENOU
MEGA LAST MINUTE

Nemovitosti - koupěNemovitosti - koupě

Bezpečně a výhodně prodáme Vaši nemo-
vitost. Neplaťte zbytečně jiným provize! 
Uhradíme za Vás náklady spojené s prode- 
jem. Reality OSKAR prostě to nejlepší!! 
Volejte zdarma 800 100 274. 

Mladá seriozní rodina z hotovostí hledá RD 
Brno-venkov i k rekonstrukci, aspoň s men- 
ší zahrádkou do 3 mil. Kč. Tel:733121350. 

Nejrychlejší prodej domy, byty 800 199 299 

Domy,byty super ceny prolux.cz800199299 Domy, byty www.ereality.cz 800 199 299 

Automobily-nab.Automobily-nab.
Škoda Favorit, r.v.94, najeto 120 000, STK 
do 2/09, tyrkysová metalíza, po výměně 
náplní, nové brzdy, chladič a jiné.
Udržovaný, velmi pěkný. Cena 25 000, při 
rychlém jednání dohoda. Tel.: 776 164 874. 

Auto-moto různéAuto-moto různé
Autovraky - odvoz i ekologická likvida- 
ce zdarma. Výkup nákl. vozů nad 3,5 t (5,- 
Kč/kg). Tel.: 604 478 680 

Domácí spotřebičeDomácí spotřebiče

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ CHladNičKy, 
PRačKy, myčKy, sPORáKy a KUCHyŇsKÉ VEsTaVBy

ZDARMA

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

www.chladservis.cz 

odvoz starého spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
VYSTAVENO
SPOTŘEBIČŮ 500

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

KoupímKoupím
Odkoupím z pozůstalostí veškeré sta-
rožitnosti - obrazy, rámy, stříbrné příbory, ho-
diny, hodinky, sklo, porcelán, lustry, nábytek,
aj. Přijedu kamkoliv. Tel.: 530 318 575 

Koupím veškeré starožitné hodiny i značně
poškozené, dále kapesní a náramkové
hodinky i celou hodinářskou pozůstalost.
Přijedu kamkoliv. Tel.: 603 802 489 

INZERCE

Samson Lenk jako trubadúr


